ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-GRL/CS-1

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE VINO'Y
PISCO DE LA EMPRESA BODEGA Y VINEDOS LA RINCONADA SAC, DISTRITO DE LUNAHUANA PROVINCIA DE CANETE REGION
LIMA CUIN® 2575020

ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 011-2025-GRL/CS-1

ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO
DE LA PRODUCCION DE VINO Y PISCO DE LA EMPRESA BODEGA Y VINEDOS LA
RINCONADA SAC, DISTRITO DE LUNAHUANA PROVINCIA DE CANETE REGION LIMA CUI N°
2575020.

En Huacho, a las 11:11 horas del dia veintinueve (29) del mes de abril del afio 2025, se
retinen en las instalaciones de la Sub gerencia de Logistica del Gobierno Regional de Lima,
sito en Av. Circunvalacion S/N sector Agua Dulce, los miembros del Comité de Seleccidn,
designados mediante MEMORANDO N° 370-2025-GRL/GRA, encargado de la preparacién,
conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 011-2025-GRL/CS-1, para la ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA EL
PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE VINO Y PISCO DE LA
EMPRESA BODEGA Y VINEDOS LA RINCONADA SAC, DISTRITO DE LUNAHUANA
PROVINCIA DE CANETE REGION LIMA CUI N° 2575020; integrado por YASSER ARAFAT
HIDALGO GOMEZ, Presidente titular, SEGUNDO JOSE GARCIA RAMIREZ, primer
miembro titular y VICTOR ALFONSO ARONI CANARI, segundo miembro titular.

La presente actividad es la verificacion de presentacion de ofertas al procedimiento de seleccion del
encabezado de las siguientes empresas registrados como participantes en el SEACE, se detalla los
registrados como participantes:
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Tipo registro _en
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MANTENIMIENTO

— SEGURIDAD Y 3
v 204482792 SERVICIOS vilid 05/04/202 204482792 o~ _ A
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El comité procede a realizar la descarga en el SEACE de los archivos que contienen las ofertas
presentadas, la verificacion de documentos contenidos en ella, su evaluacién y calificaciéon, conforme
a los lineamientos establecidos en las Bases Integradas. Los postores que han presentado oferta, se
encuentren debidamente registrados como participantes, se detalla:
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Nr RUCICéd g"";b'e %6 e 32“3"9 e 5::;;" ;‘;fe'saenge de laEsta Moti Accio
o. ";90 Soclal reglstr reglst : e glst ro. 2‘ 6n poE p:opue do vo nes’w
~ 1o , . sta
4 20609244 g'?RIR'B%'\?,w/M/z 20:00: 20609244 15/04/202 , . ., Enviad Valid il
616 025 52 616 5 T o o Tl
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Acto seguido en aplicacion de lo establecido en los articulos 74° y 75° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N°® 344-2108-EF, se procede a
evaluar y calificar las ofertas presentadas, determinandose lo siguiente:

1. VERIFICACION DE DOCUMENTACION DE ADMISION DE OFERTAS
Se procedié a evaluar la documentacién de presentacion obligatoria de los postores que presentaron|s

su oferta, conforme al numeral 2.2.1.1 de la seccion especifica de las bases para su admisibilidad,\ ésp it

encontrando las siguientes observaciones:

Niaal ’ | . ‘ : E,D&STRISUIDORE'YKP :’ THERMODIKE DEL VALLADARES |

o : L s  PERU SOCIEDAD |MORALES LUCERITO| DESTILATIC S.AC.
. ;; o ~ CONTENIDOS DE LA OFERTA ; . =  ANONIMA CERRADA|  ANAMILE

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

a.1) |Deciaracién Jurada de datos del posior Anexo N° 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

O redite | I ie e qui
a2) Documento que acredite la representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
la oferta
- = — o con ol Reral . =
a3) Declaracion Jurada de acuerdo con el fiteral b) del articulo 32 CUMPLE CUMPLE HO CUMPLE CUMPLE j
del Reglamento. Anexo N° 2 i/
Declaracion jurada de cumplimiento de las especificaciones '
a4} |tecnicas contenidos en el numerat 3.1 del Capituio Ill de fal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccién. Anexo N° 3
a.3) |Declaracion jurada de plazo de entrega. Anexo N° 4. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el casc
en la gue se consigne [os integrantes, el representante
comun. el domicilic comun y las obligaciones a las que se
compromete cada unc de los integrantes def consorcio asi
como el porcentaje equivalente a dichas obligacicnes. Anexo
N°5

a.7} |Precio de QOferia Anexo 06 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a.5} NQ CORRESPOMNDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONDE | NO CORRESPONRE

ESTADO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

POSTOR: DISTRIBUIDORA YAP EIRL
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

POSTOR: THERMODIKE DEL PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA.
El postor cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.
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POSTOR: VALLADARES MORALES LUCERITO ANAMILE
El postor NO cumple con la presentacién de los documentos obligatorios para la admision de la oferta,
por lo que su oferta se considerara como NO ADMITIDA, (ANEXO 01).

POSTOR: DESTILATIG S.A.C.

El postor cumple con la presentacion de los documentos obligatorios para la admision de la oferta, por
lo que su oferta se considerara como ADMITIDA.

2. EVALUACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el
siguiente resultado:

FACTORES DE EVALUACION
D. GARANTIA
A.PRECIO B.PLAZODEENTREGA|  .ouenci (10 PUNTAJE
N° POSTOR {70 puntos) (20 puntos) puntos)
MONTO Pje MONTO Pje MONTO Pje
1 |DISTRIBUDORA YAP EIRL| S/ 223,750.00 70.00 35 dias 20 18 meses 10 100.00
b Se
3 |DESTIATIGSAC. S/, 224,000.00 59.92 45 dias 5 18 meses 10 84.92 & €
3
Por lo expuesto, se procedié a proseguir con los demas actos conducentes de la calificacion de las 4 "bma E
ofertas. K

3. CALIFICACION DE OFERTAS
Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 75° del Reglamento de la Ley de

ot BE(@

-

0
4

R

i o . « BR
Contrataciones del Estado, se procede a evaluar las ofertas presentadas, determinandose el siguiente Jimutar,
resultado: o€ S
7 4

A continuacion, se procedera a verificar los requisitos de calificacion conforme lo establecido en ell> =1l
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede a verificar el ;;f‘;;’;,?g
T AR

cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas, de los postores’ ™
que presentaron ofertas al presente procedimiento de selecciéon determinandose lo siguiente:

El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a S/ 224,000.00
{doscientos veinticuatro mil con 80/100 sofes), por la venta de bienes iguales o
simifares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha
de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o
emisién del comprobante de pago, segin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micra y

A EXPERIERCIADEL pequefia empresa, se acredita una experiencia de $/ 56.000.00 (cincuenta y seis mil
POSTOREN LA P ¥ i i CONDICION

N POSTOR ESPECIALIDAD con 001100 soles}, por la venta de blgnes iguales o similares al objeto de la :

convocatoria, durante los ocho (8) afles anteriores a la fecha de la presentacion de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segin correspenda. En el case de consorcios, todos los

integrantes deben contar con la icion de micro y pequefia empresa.

Se consideran bienes similares a los siguientes VENTAS DE MAQUINARIAS YO

EQUIPOS.

IMPORTE TOTAL
CLIENTE IMPORTE DECLARADO ESTADO ACREDITADO
TCRRES TERRCNMNES3 - o
AYA 3¢ 129,300, CUN S1.129.300.
1 DISTRIEUIDCRA YAP EIRL ROSANI PAMELA 1 129.300.00 CUNPLE 189.300.00 CALIFICADO
THERMODIKE DEL PERU
2 SCOCIEDAD ANCMINA PALTARURI SAC S/.57.000.00 MC CUMPLE $4.57.000.00 DESCALIFICADO
CERRACA
CCORPCRACICM -
STILA A 295 I S1 295001

3 DESTILATIG §.A.C INDUSTRIAL MANDALA $/.295.090.00 CUNPLE S/.295.002.00 CALIFICADC
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Por lo expuesto, y visto los resultados de las evaluaciones y calificaciones, el comité acuerda lo
siguiente:

Otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion ADJUDICACIO[\J SIMPLIFICADA N° 011-
2025-GRL/CS-1, cuyo objeto es la contratacion es la “ADQUISICION DE MAQUINARIAS Y
EQUIPOS PARA EL PLAN DE NEGOCIO "MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE VINO Y
PISCO DE LA EMPRESA BODEGA Y VINEDOS LA RINCONADA SAC, DISTRITO DE
LUNAHUANA PROVINCIA DE CANETE REGION LIMA CUI N° 2575020, al postor
DISTRIBUIDORA YAP EIRL con RUC. 20809244618, por el importe de su oferta
economica equivalente a la suma de S/. 223,750.00 (doscientos veintitrés mil setecientos
cincuenta con 00/100 soles), con un puntaje total de 105.00 puntos.

Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las bases
integradas del presente procedimiento.

Derivar el expediente de contratacion a la Sugerencia de Logistica, una vez consentida la buena
pro, para la fiscalizacion posterior de los documentos del ganador de la buena pro, del ser el caso

Paits

v =
YASSER ARAFAT HIDALGO GOMEZ
Presidente Titular

=

S‘EG@SO/ ARCIA RAMIREZ

Primepiembro Titular

/// -
VIC ;éR ALFONSO ARONI CANARI
. egundo Miembro Titular

/L

/
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